
第96回日本衛生学会学術総会　日程表

2026年3月19日(木) 1日目
第1会場 第2会場 第3会場 第4会場 第5会場 会議室
ホール棟

サブホール 特別会議室 第1会議室 第2会議室 第3会議室 第4会議室

11:00-13:00

13:00-14:00

14:00-15:30 14:00-16:00 14:00-15:30

15:40-17:40

16:10-17:10

17:50-18:50

理事会

若手優秀発表賞
選考会(口演発表)

名称

会場名

全国衛生学
公衆衛生学
教育協議会
世話人会

8:00

11:00

12:00

13:00

15:00

14:00

17:00

9:00

18:00

16:00

10:00

☆ウェビナー配信あり
単位取得　A：衛生学エキスパート

自由集会1
包括的感染症研究会

若手研究者の会
企画1

【A】

第4ギャラリー

ポスター・展示会場
ギャラリー棟

☆全国衛生学
公衆衛生学
教育協議会

ワークショップ

若手研究者の会
企画2

☆全国衛生学
公衆衛生学
教育協議会

総会



第96回日本衛生学会学術総会　日程表

2026年3月20日(金)2日目
第1会場 第2会場 第3会場 第4会場 第5会場 会議室
ホール棟

サブホール 特別会議室 第1会議室 第2会議室 第3会議室 第4会議室

8:50-9:00　開会式
9:00-11:00 9:00-11:00 9:00-10:00 9:00-16:00

9:10-10:40 9:10-11:00 9:10-10:50

10:00-13:10

11:10-11:50

12:10-13:00 12:10-13:00 12:10-13:40

13:10-14:10 13:10-14:40 13:10-14:40 13:10-14:20 13:10-14:20 13:10-14:10

14:10-16:00
14:20-15:20

14:30-16:00 14:30-15:50

14:50-16:20 14:50-16:20

15:30-16:30

16:00-16:30

16:40-18:10

18:10-18:40

21:00

一般演題6

O06-01～O06-08

★次期学会長講演

ランチョンセミナー1
共催：株式会社日本トリム

  ランチョンセミナー2
 共催：一般財団法人
          電気安全環境研究所
          電磁界情報センター

18:40-20:10

懇親会
(宇都宮東武ホテルグランデ4F 松柏)

臨時理事会

★教育講演2

【A,B】

シンポジウム3
DOHaD研究会

【A,B】

ポスター撤去

一般演題5

O05-01～O05-06

一般演題4

O04-01～O04-06

一般演題1

O01-01～O01-10

16:00

シンポジウム2
遺伝子・健康行動研究会

【A,B】

★特別講演1

【A,B】

★教育講演1

【A,B】

名称

11:00

★メインシンポジウム
(日本医学会連合

加盟学会連携フォーラム)
ヒトを指向した

包括的毒性学研究会

【A,B】

9:00

一般演題7

O07-01～O07-07

一般演題2

O02-01～O02-11

一般演題3

O03-01～O03-09

編集委員会

コアタイム
13:10～13:40 奇数
13:40～14:10 偶数

15:00

8:00

12:00

18:00

ギャラリー棟
会場名

17:00

10:00

13:00

14:00

ポスター閲覧

第4ギャラリー

ポスター・展示会場

ポスター貼付

ポスター閲覧

シンポジウム1
快適・安全な画像

視聴に関する研究会

【A,B】

★オンデマンド配信予定
単位取得　A：衛生学エキスパート　B：社会医学系専門医・指導医

シンポジウム4
森林医学研究会

【A,B】

公募シンポジウム1

【B】

20:00

企業展示

19:00

代議員総会・
会員総会・表彰式



第96回日本衛生学会学術総会　日程表

2026年3月21日(土)3日目
第1会場 第2会場 第3会場 第4会場 第5会場 会議室
ホール棟

サブホール 特別会議室 第1会議室 第2会議室 第3会議室 第4会議室

9:00-10:30 9:00-10:30 9:00-10:30 9:00-10:30 9:00-10:30 9:00-10:00 9:00-15:00

10:00-11:00

10:40-11:40 10:40-12:10 10:40-12:10 10:40-12:00 10:40-11:50

11:00-12:00

12:00-15:00

12:30-13:20 12:30-13:20

13:00-14:30

13:30-14:00 13:30-15:00 13:30-15:40 13:30-15:20

14:00-14:20
★奨励賞受賞講演

14:30-15:30

15:00-15:30 15:00-16:00

15:40-17:40

一般演題8

O08-01～O08-08

一般演題9

O09-01～O09-08

17:00

15:00

14:00

13:00

12:00

会場名

11:00

10:00

9:00

16:00

企業展示

★教育講演3

【A,B】

ポスター閲覧

ポスター・展示会場

第4ギャラリー

公募シンポジウム3
編集委員会企画2

★シンポジウム5

【A,B】

ギャラリー棟

自由集会2
多様性を考慮した

健康影響評価研究会

名称

一般演題12

O12-01～O12-12

一般演題13

O13-01～O13-10

ポスター撤去

環境リスク
分科会

一般演題11

O11-01～O11-06

一般演題10

O10-01～O10-07

★学会賞受賞講演

★社会医学系専門医協会
指導医講習会

【B】

シンポジウム7
免疫衛生学研究会

【A, B】

シンポジウム6

【A,B】

特別講演2

【A】

★オンデマンド配信予定
単位取得　A：衛生学エキスパート　B：社会医学系専門医・指導医

出展者撤去

ランチョンセミナー3
共催：エコチル調査コアセンター

コアタイム
11:00～11:30 奇数
11:30～12:00 偶数

★市民公開講座
日本学術会議

公開シンポジウム

ポスター貼付

ポスター閲覧

8:00

公募シンポジウム2
編集委員会企画1


	日程表

