

2026年3月19日(木) 1日目

名称	第1会場	第2会場	第3会場	第4会場	第5会場	会議室	ポスター・展示会場	
	ホール棟			ギャラリー棟				
会場名	サブホール	特別会議室	第1会議室	第2会議室	第3会議室	第4会議室	第4ギャラリー	
8:00								
9:00								
10:00								
11:00						11:00-13:00		
12:00						理事会		
13:00			13:00-14:00 若手優秀発表賞 選考会(口演発表)					
14:00		14:00-15:30 ☆全国衛生学 公衆衛生学 教育協議会 ワークショップ	14:00-16:00 若手研究者の会 企画1 【A】	14:00-15:30 自由集会1 包括的感染症研究会				
15:00								
16:00		15:40-17:40 ☆全国衛生学 公衆衛生学 教育協議会 総会	16:10-17:10 若手研究者の会 企画2					
17:00								
18:00		17:50-18:50 全国衛生学 公衆衛生学 教育協議会 世話人会						

☆ウェビナー配信あり

単位取得 A:衛生学エキスパート

2026年3月20日(金)2日目

名称	第1会場	第2会場	第3会場	第4会場	第5会場	会議室	ポスター・展示会場	
	ホール棟	ギャラリー棟						
会場名	サブホール	特別会議室	第1会議室	第2会議室	第3会議室	第4会議室	第4ギャラリー	
8:00								
9:00	8:50-9:00 開会式 9:00-11:00 ★メインシンポジウム (日本医学会連合 加盟学会連携フォーラム) ヒトを指向した 包括的毒性学研究会 【A,B】	9:10-10:40 シンポジウム1 快適・安全な画像 視聴に関する研究会 【A,B】	9:10-11:00 一般演題1 001-01~001-10	9:00-11:00 一般演題2 002-01~002-11	9:10-10:50 一般演題3 003-01~003-09		9:00-10:00 ポスター貼付 9:00-16:00 企業展示	
10:00								
11:00	11:10-11:50 ★次期学会長講演						10:00-13:10 ポスター閲覧	
12:00		12:10-13:00 ランチョンセミナー1 共催：株式会社日本トリム	12:10-13:00 ランチョンセミナー2 共催：一般財団法人 電気安全環境研究所 電磁界情報センター			12:10-13:40 編集委員会		
13:00	13:10-14:10 ★特別講演1 【A,B】	13:10-14:40 シンポジウム2 遺伝子・健康行動研究会 【A,B】	13:10-14:40 シンポジウム3 DOHaD研究会 【A,B】	13:10-14:20 一般演題4 004-01~004-06	13:10-14:20 一般演題5 005-01~005-06		13:10-14:10 コアタイム 13:10~13:40 奇数 13:40~14:10 偶数	
14:00	14:20-15:20 ★教育講演1 【A,B】	14:50-16:20 シンポジウム4 森林医学研究会 【A,B】	14:50-16:20 公募シンポジウム1 【B】	14:30-16:00 一般演題6 006-01~006-08	14:30-15:50 一般演題7 007-01~007-07		14:10-16:00 ポスター閲覧	
15:00	15:30-16:30 ★教育講演2 【A,B】							
16:00	16:40-18:10 代議員総会・ 会員総会・表彰式						16:00-16:30 ポスター撤去	
17:00								
18:00						18:10-18:40 臨時理事会		
19:00	18:40-20:10 懇親会 (宇都宮東武ホテルグランデ4F 松柏)							
20:00								
21:00								

★オンデマンド配信予定

単位取得 A：衛生学エキスパート B：社会医学系専門医・指導医

2026年3月21日(土)3日目

名称	第1会場	第2会場	第3会場	第4会場	第5会場	会議室	ポスター・展示会場	
会場名	ホール棟	特別会議室	第1会議室	ギャラリー棟		第4会議室	第4ギャラリー	
会場名	サブホール							
8:00								
9:00	★シンポジウム5 [A,B]	公募シンポジウム2 編集委員会企画1	自由集会2 多様性を考慮した 健康影響評価研究会	一般演題8 O08-01～O08-08	一般演題9 O09-01～O09-08		9:00-10:00 ポスター貼付	9:00-15:00 企業展示
10:00							10:00-11:00 ポスター閲覧	
11:00	★教育講演3 [A,B]	シンポジウム6 [A,B]	公募シンポジウム3 編集委員会企画2	一般演題10 O10-01～O10-07	一般演題11 O11-01～O11-06		11:00-12:00 コアタイム 11:00～11:30 奇数 11:30～12:00 偶数	
12:00							12:00-15:00	
13:00		12:30-13:20 ランチョンセミナー3 共催：エコチル調査コアセンター	12:30-13:20 特別講演2 [A]				13:00-14:30 環境リスク 分科会	12:00-15:00 ポスター閲覧
14:00	13:30-14:00 ★学会賞受賞講演 14:00-14:20 ★奨励賞受賞講演 14:30-15:30 ★社会医学系専門医協会 指導医講習会 [B]	13:30-15:00 シンポジウム7 免疫衛生学研究会 [A, B]	13:30-15:40 一般演題12 O12-01～O12-12	13:30-15:20 一般演題13 O13-01～O13-10			15:00-15:30 ポスター撤去	15:00-16:00 出展者撤去
15:00								
16:00	15:40-17:40 ★市民公開講座 日本学術会議 公開シンポジウム							
17:00								

★オンデマンド配信予定

単位取得 A：衛生学エキスパート B：社会医学系専門医・指導医